
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
poskytnuté v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 

      
     Zadavatel:                             Střední průmyslová škola Emila Kolbena Rakovník, příspěvková 

organizace 

IČO:            16980123 

Sídlo:                    Sídl. Gen. J. Kholla 2501, 269 01 Rakovník 

Zastoupená:           RNDr. Janem Jirátkem, ředitel příspěvkové organizace 

Název veřejné zakázky: Dodávka IT vybavení 

Systémové číslo VZ (E-ZAK):          P24V00001127 

Druh zadávacího řízení:                  Zjednodušené podlimitní řízení  

Druh veřejné zakázky:                    Veřejná zakázka na dodávky 

 

Zadavatel poskytuje na základě dotazu přijatého dne 20. 08. 2024 vysvětlení a změnu zadávací 

dokumentace, vztahující se k předmětné veřejné zakázce zadávané dle ZZVZ níže uvedeným způsobem:  

Dotaz č. 1 

Zadavatel požaduje v technické specifikaci části „A“ nabídnout / dodat zařízení typu All In One, mimo jiné 

s integrovanou grafickou kartou s minimálním benchmarkem 2000 b. Integrovaná grafika v aktuálních 

generacích desktopových procesorů Intel však takovéto hodnoty nedosahuje. Typicky např. Intel i5-

13500, Intel i5-14500 či Intel i5-14500 T jsou výrobcem dodávány s integrovanou grafikou Intel UHD 770 

s aktuálním benchmarkem 1879 b. Stejnou integrovanou grafiku najdeme i ve výkonnějších procesorech 

z řady Intel i7. Hodnoty benchmarku v čase značně kolísají, což je dáno zejména metodikou měření a 

způsobem výpočtu hodnot, následně uváděných na webu www.videocardbenchmark.net. Pro výše 

uváděný grafický čip byla tato hodnota ještě v nedávné době znatelně vyšší a požadovanou úroveň 

splňovala, aktuálně však nikoli. Setrvání na tomto požadavku za strany Zadavatele je tedy značně limitující 

a omezující nabídku vhodných konkurenčních produktů, což ve výsledku povede k vyšší vysoutěžené ceně 

či dokonce k nepodání nabídek ze strany dodavatelů renomovaných výrobců. 

Umožní tedy Zadavatel, na základě výše uvedeného, nabídnout a dodat zařízení s integrovanou grafickou 

kartou s benchmarkem min. 1850 b. a bude na takový produkt nahlížet, jako vyhovující zadávacím 

podmínkám, za předpokladu, že budou splněny ostatní požadované technické parametry? Uvědomujeme 

si, že jsou na trhu procesory s integrovaným grafickým chipem, co plní požadavek zadavatele s hodnotou 

vyšší než 2000 bodů. Ale jsme přesvědčeni, že se neinstalují do zařízení typu All in One splňující ostatní 

požadavky zadavatele. Navrhovaná integrovaná grafická karta je jedna z aktuálně nejpoužívanějších 

integrovaných karet na trhu. Rozdíl od požadovaného výkonu navrhované integrované grafické karty nám 

přijde marginální, vzhledem k rozdílu cca 7,5 %. Oproti tomu dedikovaná grafická by měla výkon větší v 

http://www.videocardbenchmark.net/


 

řádu stovek %. Dedikovaná grafická karta by zakázku velmi prodražila, hlavně se dle našeho názoru 

aktuálně nedávají do zařízení renomovaných výrobců typu All in One, splňující zadávací dokumentaci. 

V případě, že Zadavatel požadavku nevyhoví, žádáme o detailní odůvodnění uvedeného parametru a 

případně i o uvedení referenčního modelu zařízení typu All In One, které splňuje zadávací dokumentaci. 

      Odpověď na otázku č. 1 

V době přípravy zadávací dokumentace a stanovení technické specifikace byla metodika měření a způsob 

výpočtu hodnot benchmarku integrované grafické karty odlišná a v čase se nepatrně liší, původní hodnota 

min. 2000 b je dnes velmi limitující a dle specifikací CPU i nedosažitelná. 

 Zadavatel na základě výše uvedeného akceptuje nabídnutí a dodaní zařízení s integrovanou grafickou 

kartou s benchmarkem min. 1850 b. a bude na takový produkt nahlížet, jako vyhovující zadávacím pod-

mínkám, za předpokladu, že budou splněny ostatní požadované technické parametry. 

  

S ohledem na charakter změny zadávacích podmínek veřejné zakázky dochází ke změně lhůty pro 

podání nabídek, resp. k jejímu prodloužení o celou původní délku. Nová lhůta pro podání nabídek, 

uveřejněná rovněž na profilu zadavatele, je stanovena do 12. 09. 2024 do 9:00 hod. 

 
  V Rakovníku dne: shodné s datem el. podpisu     

 
 
 

 
RNDr. Jan Jirátko 

ředitel příspěvkové organizace 


		2024-08-22T09:48:37+0200
	RNdr. Jan Jirátko




